

**EXTRATO 12º TERMO ADITIVO****CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS Nº 209/2014****CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR**

CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CONSTRUTORA ROSA EIRELI - ME

CNPJ nº 10.559.452/0001-61

Considerando ofício da Contratada solicitando a prorrogação de prazo de execução e vigência e demais considerações que levaram ao atraso da conclusão das obras, as partes mediante as condições especificadas, e nos termos permissivos do processo, mutuamente aceitam e outorgam:

Cláusula 1ª – O presente aditivo refere-se ao Contrato nº 209/2014, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO ESPAÇO EDUCATIVO URBANO – 12 SALAS DE AULA, PROJETO FNDE, OBJETO VINCULADO AO TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 32467/2014, PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - FNDE - FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, PROCESSO Nº 23400005775201478, originado da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2014.

Cláusula 2ª – Ficam prorrogados por mais 03 (três) meses, contados a partir de 31/12/2018, o prazo de execução e vigência do Contrato 209/2014, **fixando-se o seu vencimento para 31 (trinta e um) de março de 2019.**

Cláusula 3ª – Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato de Empreitada de Obra nº 209/2014, bem como dos termos de aditamento posteriores.

Cláusula 4ª – Fica eleito o foro da Comarca de Nova Londrina – PR.

Nova Londrina, em 20 de dezembro de 2018.

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - Contratante

Otávio Henrique Grendene Bono

Prefeito Municipal



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta-Feira , 24 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1473/2019 - 2 Pág(s)

**EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 294/2018
PARA REAJUSTE DE VALOR****CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR**

CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: RAUAN NEVES ROSINSKI - ME

CNPJ sob nº. 10.211.981/0001-70

PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2018**CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL**

Fica reajustado o valor do combustível especificado no item 03, remanescente do Lote nº 01, da Cláusula Primeira do Contrato nº. 294/2018, conforme determina o parecer jurídico, perfazendo o realinhamento o valor de R\$ 11.042,27 (onze mil e quarenta e dois reais e vinte e sete centavos).

ITEM	PRODUTOS	QUANT. REMANESC	VALOR REAJUST R\$	UNID	PREÇO TOTAL R\$
03	DIESEL S10	184.037,8321 LITROS	3,19	LT	587.080,68
	TOTAL REMANESC.				587.080,68

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam alterados os valores especificados nas Cláusulas Primeira e Terceira do Contrato nº 294/2018, para o fornecimento do combustível, passando o valor total do contrato para R\$ 637.042,27 (seiscentos e trinta e sete mil e quarenta e dois reais e vinte e sete centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 294/2018, datado de 23 de novembro de 2018.

Nova Londrina - Pr., 23 de janeiro de 2019.

MAURO BERNARDELLI

Secretário Municipal de Obras Viação e Urbanismo



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta-Feira, 24 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1473/2019 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2018**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR**

CNPJ sob n.º.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MARIA RODRIGUES DE MOURA - ME.

CNPJ sob n.º.20.305.234/0001-54

TOMADA DE PREÇOS N.º 12/2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL, ASSESSORIA, GERENCIAMENTO DOS BLOCOS DE FINANCIAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA NOS TERMOS DA PORTARIA Nº.204 DE 29 DE JANEIRO DE 2017, APOIO TÉCNICO E OPERACIONAL NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS E CADASTROS DE PROPOSTAS FINANCIADAS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATRAVÉS DO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, PROGRAMAÇÃO PACTUADA E INTEGRADA DA ASSISTÊNCIA EM SAÚDE, (ART. 3º DA PORTARIA Nº.1.097 DE 22 DE MAIO DE 2006; GERENCIAMENTO DE INDICADORES PARA A MELHORIA DO DESEMPENHO EM SAÚDE DO MUNICÍPIO, IMPLANTAÇÃO E GERENCIAMENTO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO NOS TERMOS DO ART. 10, §3,II DA PORTARIA Nº.1.559 DE 1º DE AGOSTO DE 2008.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

(artigo 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA

O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos da Cláusula DÉCIMA TERCEIRA– DA PRORROGAÇÃO, do Contrato nº 030/2018, datado de 31/01/2018, resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, por mais 12 (doze) meses, sendo previsto até o dia **31 de janeiro de 2020**.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO**CLÁUSULA SEGUNDA**

Pela prestação dos serviços, será acrescido no **Valor Contratual**, a importância de R\$. 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais), pelos serviços contratados:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL, ASSESSORIA, GERENCIAMENTO DOS BLOCOS DE FINANCIAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL.	MES	12,00	R\$ 6.800,00	R\$ 81.600,00

CLÁUSULA TERCEIRA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 030/2018, datado de 31 de janeiro de 2018.

Nova Londrina - Pr, 23 de janeiro de 2019.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI

Secretário Municipal da Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 189/2017****CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR**

CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CONSTRUTORA REGENTE EIRELI EPP

CNPJ/MF sob o nº 06.042.662/0001-00

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017-PMNL**Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA UBS-UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – Q. 281, LOTE. 15 – VILA ANDRADINA, Convênio Ministério da Saúde nº. 09220.0220001/14-005.****DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA**(Artigo 57 *caput* da Lei 8666/93)

Cláusula 1ª- O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos da Cláusula 2ª – DO PRAZO DE VIGÊNCIA E PRAZO DE EXECUÇÃO, que trata do prazo de VIGÊNCIA e da EXECUÇÃO do Contrato nº 189/2017, resolvem promover a prorrogação dos prazos, com vistas ao art. 57 *caput* da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze) meses (**até 16 de agosto de 2019**), quanto à vigência do contrato, e para mais 12 (doze) meses, quanto ao prazo de execução da obra (**até 16 de maio de 2019**).

Cláusula 2ª – Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 189/2017, de 17/08/2017.

Nova Londrina , 10 de agosto de 2018.

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATANTE





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 005/2019

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS, CAIXAS SÉPTICAS E CAIXAS DE GORDURA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, conforme Anexo I do edital.

Íntegra do edital a partir de 24 de janeiro de 2019.

Tipo de Julgamento: Por ítem

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.

Abertura da Sessão: 08 de fevereiro de 2019, às 10:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE JANEIRO DE 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO****PROCESSO Nº. 004/2019****DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2019**

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso I e II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 004/2019 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, para a contratação da empresa: **PASCOAL OLIVIO FELIZE ME**, inscrita no CNPJ nº. 81.722.829/0001-08, para **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS E SISTEMA DE GESTÃO DE PONTO ELETRÔNICO DESTINADO AO CONTROLE DAS ROTINAS DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA**, no valor total de R\$ 10.220,00 (dez mil, duzentos e vinte reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE JANEIRO DE 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO****PROTOCOLO Nº 004/2019****DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2019**

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração de Nova Londrina, Estado do Paraná, ratifica a Dispensa de Licitação nº. 004/2019, nos termos do Artigo 24 inciso I e II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2019
Contratado: PASCOAL OLIVIO FELIZE ME CNPJ Nº.81.722.829/0001-08
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS E SISTEMA DE GESTÃO DE PONTO ELETRÔNICO DESTINADO AO CONTROLE DAS ROTINAS DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
VALOR: 10.220,00 (dez mil, duzentos e vinte reais)
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE JANEIRO DE 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO-REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 010/2019

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E PEDAGÓGICO QUE SERÃO UTILIZADOS EM TRABALHOS DE DESENVOLVIMENTO COGNITIVO E DE APRENDIZAGEM, DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme Anexo I do edital.

Íntegra do edital a partir de 23 de janeiro de 2019.

Tipo de Julgamento: Por ítem

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.

Abertura da Sessão: 11 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE JANEIRO DE 2019.

LURDES SOARES

Secretária Municipal de Educação



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-Feira , 24 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1473/2019 - 9 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 001/2019

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme Anexo I do edital.

Íntegra do edital a partir de 24 de janeiro de 2019.

Tipo de Julgamento: Por ítem

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.

Abertura da Sessão: 12 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE JANEIRO DE 2019.

LURDES SOARES

Secretária Municipal de Educação



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-Feira, 24 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1473/2019 - 10 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 138/2018**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.138/2018**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS MOTONIVELADORA 120H, MOTONIVELADORA 120K, PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E PÁ CARREGADEIRA VOLVO L50, homologando e adjudicando em favor das empresas:

1) CAVALARI - MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/CPF Nº 08.029.343/0001-90 no valor total dos itens vencidos de R\$ 170.787,24 (cento e setenta mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos).

2) CENTRAL 376 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. ME., inscrito no CNPJ/CPF Nº 23.422.277/0001-08 no valor total dos itens vencidos de R\$ 53.063,23 (cinquenta e três mil e sessenta e três reais e vinte e três centavos).

CAVALARI - MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ 08.029.343/0001-90

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
9Y8848 GUIA VALVULA	UNI	12,00	14,1000	169,20
1193036 RETENTOR DE VALVULA	UNI	12,00	10,2000	122,40
1W2713 SEDE VALVULA	UNI	6,00	13,0000	78,00
1260453 SEDE VALVULA	UNI	6,00	49,7000	298,20
2M6471 BUJAO EXPANSAO	UNI	2,00	5,7000	11,40
1360819 VALVULA ESCAPE	UNI	6,00	139,5000	837,00
7C4273 MOLA	UNI	12,00	29,7000	356,40
1077832 JUNTA CABECOTE	UNI	1,00	292,0000	292,00
4P2590 JUNTA CABECOTE	UNI	1,00	634,0000	634,00
7W6552 JUNTA	UNI	1,00	76,8000	76,80
7W9415 BRONZINA BIELA	UNI	6,00	128,9000	773,40
1077563 PISTAO COM PINOS E TRAVAS	UNI	12,00	320,5000	3.846,00
7C0115 PINO PISTAO	UNI	12,00	146,0000	1.752,00
7C0111 ANEL TRAVA	UNI	12,00	2,9000	34,80
2W0027 BUCHA METAL PATENTE	UNI	6,00	50,0000	300,00
7E5213 JOGO DE ANEIS	KIT	6,00	184,9000	1.109,40
7C6208 CAMISA 110MM	UNI	6,00	239,0000	1.434,00
PG31168 JOGO DE JUNTAS SEM RETENTOR	KIT	1,00	1.198,0000	1.198,00
7C3571 RETENTOR TRASEIRO	UNI	1,00	165,7000	165,70
1192921 RETENTOR DIANTEIRO	UNI	1,00	89,5000	89,50
7E7398 BOMBA DE AGUA	UNI	1,00	2.138,0000	2.138,00
1192924 BOMBA OLEO DO MOTOR	UNI	1,00	1.485,0000	1.485,00
1077602 BRONZINA FLANGEADA	UNI	1,00	334,0000	334,00
1011530 BRONZINA MANCAL	UNI	3,00	136,9000	410,70
6G4524 CALCO SUPERIOR COM PINO	UNI	9,00	184,7000	1.662,30



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-Feira, 24 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1473/2019 - 11 Pág(s)

5T2925 CALCO ENCOSTO DA SAPATA	UNI	4,00	320,5000	1.282,00
5T2926 SAPATA	UNI	4,00	37,0000	148,00
8W5092 PINHAO DO CIRCULO	UNI	1,00	610,0000	610,00
1D4612 PARAFUSO SEXTAVADO	UNI	3,00	16,8000	50,40
5P6652 ARRUELA	UNI	3,00	2,9000	8,70
6G3212 JOGO DE ACO	KIT	1,00	267,2000	267,20
8D3902 RETENTOR	UNI	1,00	46,0000	46,00
6G3206 ARRUELA CELERON	UNI	2,00	336,0000	672,00
2184804 ANEL CELEROM	UNI	2,00	300,0000	600,00
2824350 RETENTOR	UNI	1,00	828,8000	828,80
2N2138 CAPA ROLAMENTO CUBO	UNI	1,00	105,0000	105,00
2N2139 CONE ROLAMENTO CUBO	UNI	1,00	183,7000	183,70
2G3294 ENGRENAGEM	UNI	1,00	2.434,8000	2.434,80
1H7339 ANEL NITRILICO	UNI	1,00	0,9000	0,90
9M1853 COXIM	UNI	1,00	134,7000	134,70
4D6695 ANEL NITRILICO 75	UNI	1,00	19,0000	19,00
5T8143 EIXO	UNI	1,00	3.640,0000	3.640,00
5P2545 ANEL	UNI	4,00	12,5000	50,00
9D4029 FIXADOR	UNI	1,00	69,3000	69,30
9D3242 ROLAMENTO	UNI	1,00	217,5000	217,50
9W7209 DUO CONE	UNI	2,00	157,5000	315,00
5T0731 EMENDA	UNI	2,00	65,0000	130,00
6I1240 GOVERNADOR	UNI	1,00	298,0000	298,00
6L1883 JUNTA	UNI	1,00	2,9000	2,90
1R0751 FILTRO DIESEL	UNI	2,00	66,9000	133,80
1R0753 FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNI	2,00	99,0000	198,00
1174089 SEPARADPR DE AGUA	UNI	1,00	102,0000	102,00
1R0739 FILTRO OLEO MOTOR	UNI	1,00	49,0000	49,00
2G9789 JUNTA	UNI	4,00	14,0000	56,00
0S1973 PARAFUSO SEXTAVADO	UNI	3,00	14,5000	43,50
4M6953 ARRUELA	UNI	4,00	1,3000	5,20
8D8791 CALCO ACO	UNI	10,00	1,8000	18,00
9D7085 CALCO	UNI	2,00	4,8000	9,60
1P0436 JUNTA	UNI	1,00	5,2000	5,20
9D3241 CAPA ROLAMENTO CUBO	UNI	1,00	131,0000	131,00
5T0735 CORRENTE DO TANDER	UNI	4,00	2.249,5000	8.998,00
2B3147 JUNTA	UNI	4,00	4,3000	17,20
6I2499 FILTRO DE AR PRIMARIO	UNI	1,00	165,0000	165,00
6I2500 FILTRO DE AR SECUNDARIO	UNI	1,00	97,0000	97,00
5D9554 LAMINA CORTANTE	UNI	2,00	551,5000	1.103,00
3F5108 PARAFUSO DA LAMINA	UNI	15,00	3,8000	57,00
4K0367 PORCA SEXTAVADA	UNI	15,00	1,4000	21,00
5P6851 PARAFUSO SEXTAVADO	UNI	24,00	11,9000	285,60
5P8245 ARRUELA LISA	UNI	24,00	0,9000	21,60
2W2605 BOMBA MANUAL DE COMBUSTIVEL	UNI	1,00	211,0000	211,00
1077733 INJETOR DE COMBUSTIVEL	UNI	6,00	2.340,0000	14.040,00
1077708 BRONZINA MANCAL	UNI	3,00	136,8000	410,40
6D1004 JUNTA DO COMPRESSOR AR	UNI	4,00	1,5900	6,36
7E8928 JUNTA DO COMPRESSOR AR	UNI	1,00	28,0000	28,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-Feira, 24 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1473/2019 - 12 Pág(s)

1B8705 CHAVETA DO COMANDO	UNI	1,00	2,4000	2,40
2471876 RETENTOR CARRIER	UNI	1,00	55,8000	55,80
2390583 JUNTA CARRIER	UNI	1,00	52,8000	52,80
6V3538 PINO CARRIER	UNI	2,00	21,0000	42,00
6V3940 PARAFUSO CARRIER	UNI	8,00	0,9000	7,20
9M1974 ARRUELA PRESSÃO CARRIER	UNI	30,00	0,7500	22,50
4Y9654 JUNTA TAMPA BLOCO	UNI	3,00	20,0000	60,00
7W3872 LUVA BLOCO	UNI	6,00	11,0000	66,00
6V2317 PARAFUSO TAMPA BLOCO	UNI	23,00	1,2000	27,60
5P8245ARRUELATAMPA FRENTE	UNI	4,00	0,8000	3,20
6V5696 PARAFUSO TAMPA FRENTE	UNI	2,00	6,3000	12,60
6V2317 PARAFUSO TAMPA BLOCO	UNI	1,00	1,0000	1,00
993649 PARAFUSO TAMPA VALVULA	UNI	13,00	0,7400	9,62
2201209 ESTICADOR CORRIA	UNI	1,00	385,0000	385,00
1247792 POLIA DA CORREIA	UNI	1,00	699,0000	699,00
5S9062 ESPAÇADOR DA HELICE	UNI	1,00	96,3000	96,30
4W120403 CAPA ROLAMENTO HELICE	UNI	2,00	124,9000	249,80
1079579 POLIA DA HELICE	UNI	1,00	1.785,0000	1.785,00
7E3372 CORREIA DA HELICE	UNI	1,00	66,8000	66,80
1983611 CORREIA DO MOTOR	UNI	1,00	216,9000	216,90
2613816 JUNTA CARTER	UNI	1,00	74,0000	74,00
9S4191 BUJÃO CARTER	UNI	1,00	16,9000	16,90
7E7589 RETENTOR VIRABREQUIM TRASEIRO	UNI	1,00	179,0000	179,00
2457339 RETENTOR VIRABREQUIM DIANTEIRO	UNI	1,00	87,0000	87,00
1R1807 FILTRO LUBRIFICANTE	UNI	1,00	66,0000	66,00
3J1907 ANEL "O" DISTRIBUIDOR	UNI	4,00	0,9000	3,60
7W9930 LUVA BOMBA OLEO	UNI	1,00	40,0000	40,00
1898777 BOMBA OLEO	UNI	1,00	2.650,0000	2.650,00
2674743RADIADORDE OLEO	UNI	1,00	20,8000	20,80
2337655 JUNTA RADIADOR OLEO	UNI	1,00	34,0000	34,00
6S6251 COXIM RADIADOR	UNI	2,00	40,5000	81,00
2456375 FILTRO AR EXTERNO	UNI	1,00	249,5000	249,50
2456376 FILTRO AR INTERNO	UNI	1,00	238,0000	238,00
8N2694 INDICADOR FILTRO	UNI	1,00	123,9000	123,90
9S8005 BUJÃO TAMPA ENTRADA	UNI	2,00	17,5000	35,00
3356123 TUBO SAIDA	UNI	1,00	398,0000	398,00
3356122 SILENCIOSO	UNI	1,00	2.270,0000	2.270,00
2423360 MANGUIRA ENTRADA AR TURBINA	UNI	1,00	22,0000	22,00
7C7431 JUNTA DA TURBINA	UNI	1,00	15,9000	15,90
3261644 FILTRO COMBUSTIVEL	UNI	1,00	168,0000	168,00
2320343 REGULADOR PRESSÃO COMBUSTIVEL	UNI	1,00	179,0000	179,00
1716729 BOMBA ALIMENTADORA	UNI	1,00	174,8000	174,80
7X7700 TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	UNI	1,00	325,0000	325,00
8H5306 CHAVE PARTIDA	UNI	1,00	10,0000	10,00
2673507 ARRUELA RODA	UNI	60,00	30,9000	1.854,00
4K4879 ANEL VEDAÇÃO RODA	UNI	6,00	58,8000	352,80



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta-Feira , 24 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1473/2019 - 13 Pág(s)

5K5288 RETENTOR DUO CONE EIXO DIANT.	UNI	2,00	198,0000	396,00
3B8489 ENGRAXADEIRA EIXO DIANT.	UNI	11,00	4,4000	48,40
9M2092 ANEL "O" EIXO DIANTEIRO	UNI	4,00	5,2000	20,80
8W5293 PINO EIXO DIANTEIRO	UNI	4,00	135,0000	540,00
2G8633 PINO EIXO DIANTEIRO	UNI	2,00	157,5000	315,00
5P8842 RETENTOR EIXO DIANTEIRO	UNI	8,00	17,9000	143,20
2G8624 BUCHA EIXO DIANTEIRO	UNI	2,00	93,0000	186,00
300060 CAPA ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO	UNI	2,00	195,5000	391,00
7D8637 CAPA ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO	UNI	2,00	118,0000	236,00
300061 CONE ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO	UNI	2,00	266,0000	532,00
7D8636 CONE ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO	UNI	2,00	200,0100	400,02
3B4618 CONTRA PINO EIXO DIANTEIRO	UNI	2,00	0,3700	0,74
7D8643 RETENTOR EIXO DIANTEIRO	UNI	2,00	55,0000	110,00
5T0906 TAMPAS EIXO DIANTEIRO	UNI	2,00	399,0000	798,00
1303595 PINO EIXO DIANTEIRO	UNI	2,00	481,5000	963,00
2G5667 RETENTOR EIXO DIANTEIRO	UNI	2,00	63,3300	126,66
2G8631 BUCHA EIXO DIANTEIRO	UNI	4,00	98,3400	393,36
1314428 BUCHA EIXO DIANTEIRO	UNI	2,00	168,3300	336,66
1461842 BUCHA EIXO DIANTEIRO	UNI	1,00	151,8100	151,81
1461843 BUCHA EIXO DIANTEIRO	UNI	1,00	131,6700	131,67
8W6476 PINO EIXO DIANTEIRO	UNI	1,00	106,6700	106,67
8W6497 PINO EIXO DIANTEIRO	UNI	1,00	198,3300	198,33
9D6584 RETENTOR LEVANTAMENTO LAMINA	UNI	9,00	21,0400	189,36
2G6157 PINO ARTICULAÇÃO	UNI	1,00	490,0100	490,01
6K4186 RETENTOR ARTICULAÇÃO	UNI	2,00	75,0000	150,00
6K4193 PLACA ARTICULAÇÃO	UNI	1,00	448,0000	448,00
8D9688 ESPAÇADOR ARTICULAÇÃO	UNI	1,00	231,4800	231,48
8D9909 ROLAMENTO ARTICULAÇÃO	UNI	1,00	449,0000	449,00
1243240 PINO ARTICULAÇÃO	UNI	1,00	740,0000	740,00
4K7463 RETENTOR ARTICULAÇÃO	UNI	2,00	62,8700	125,74
4K8659 BUCHA ARTICULAÇÃO	UNI	1,00	453,9300	453,93
5K0984 BUCHA ARTICULAÇÃO	UNI	1,00	150,9100	150,91
1313739 TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	UNI	1,00	1.023,9000	1.023,90
1313738 TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	UNI	1,00	764,2500	764,25
9M4335 CAVILHA FREIO ESTACIONARIO	UNI	4,00	16,5300	66,12
5J1086 ANEL "O" FREIO ESTACIONARIO	UNI	1,00	14,1700	14,17
4F7390 ANEL "O" FREIO ESTACIONARIO	UNI	1,00	4,0000	4,00
1P7521 LUVA FREIO ESTACIONARIO	UNI	1,00	1.135,0000	1.135,00
2035957 ANEL "O" FREIO ESTACIONARIO	UNI	1,00	22,5400	22,54
9W4431 MOLA FREIO ESTACIONARIO	UNI	20,00	11,6600	233,20
9W4430 MOLA FREIO ESTACIONARIO	UNI	20,00	16,6700	333,40
7G0437 DISCO FREIO ESTACIONARIO	UNI	6,00	221,6700	1.330,02
6Y5352 DISCO FREIO ESTACIONARIO	UNI	5,00	166,4800	832,40



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-Feira, 24 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1473/2019 - 14 Pág(s)

9W4452 PISTÃO FREIO ESTACIONARIO	UNI	1,00	618,0000	618,00
4H9105 ANEL "O" FREIO ESTACIONARIO	UNI	1,00	4,9900	4,99
2M9780 ANEL "O" FREIO ESTACIONARIO	UNI	1,00	0,8200	0,82
9X7743 RETENTOR FREIO ESTACIONARIO	UNI	1,00	72,1500	72,15
8D8791 CALÇO DO FREIO	UNI	24,00	5,4100	129,84
8D8792 CALÇO DO FREIO	UNI	24,00	5,7000	136,80
8W0789 TRAVA FREIO	UNI	4,00	63,3300	253,32
6Y7915 DISCO FRECÇÃO FREIO	UNI	36,00	130,7700	4.707,72
8D8794 DISCO FREIO	UNI	40,00	98,3400	3.933,60
2384462 REPARO CILINDRO DESLOCAMENTO	UNI	2,00	163,3400	326,68
1857674 REPARO CILINDRO HIDRAULICO	UNI	2,00	187,8900	375,78
9T9072 REPARO MOTOR GIRA CIRCULO	UNI	1,00	441,0000	441,00
3K0360 ANEL "O" VALVULA ALIVIO	UNI	2,00	2,3300	4,66
5T8366 PLACA DESGASTE GIRA CIRCULO	UNI	4,00	151,6700	606,68
2G3219 CALÇO GIRA CIRCULO	UNI	4,00	9,0300	36,12
2G3221 CALÇO GIRA CIRCULO	UNI	8,00	10,0000	80,00
1781685 PLACA DESGASTE GIRA CIRCULO	UNI	1,00	275,0000	275,00
1289654 PLACA DESGASTE GIRA CIRCULO	UNI	9,00	41,6800	375,12
6G4848 PLACA GIRA CIRCULO	UNI	10,00	54,1100	541,10
5T2926 SAPATA GIRA CIRCULO	UNI	4,00	508,3000	2.033,20
2G6793 CALÇO GIRA CIRCULO	UNI	36,00	28,3400	1.020,24
2G6794 CALÇO GIRA CIRCULO	UNI	12,00	15,3900	184,68
1855872 CORREIA AR CONDICIONADO	UNI	1,00	236,4900	236,49
9J3657 LAMINA CORTE	UNI	2,00	641,1400	1.282,28
2J3506 PORCA DA LAMUNA	UNI	36,00	4,3400	156,24
5J4773 PARAFUSO DA LAMINA	UNI	36,00	10,0000	360,00
8J5313 DENTE DO RIPPER	UNI	3,00	300,0000	900,00
1957218 SUPORTE DENTE ESCARIFICADOR	UNI	11,00	271,0000	2.981,00
6Y5230 DENTE DO ESCARIFICADOR	UNI	11,00	76,1300	837,43
5K1458 TRAVA SUPORTE ESCARIFICADOR	UNI	11,00	1,6600	18,26
5K1459 TRAVA SUPORTE ESCARIFICADOR	UNI	11,00	30,0600	330,66
1U3202 UNHA DENTE DO RIPPER	UNI	3,00	81,5900	244,77
8E6208 PINO UNHA RIPPER	UNI	3,00	8,8000	26,40
8E6209 TRAVA UNHA RIPPER	UNI	3,00	19,2300	57,69
2G8777 ANEL EIXO DIANTEIRO	UNI	4,00	58,3400	233,36
11090116 PINO	UNI	1,00	688,0000	688,00
11048020 RETENTOR	UNI	6,00	20,6200	123,72
11005017 RASPADOR	UNI	2,00	24,5500	49,10
11101059 BUCHA	UNI	1,00	470,0000	470,00
11100994 BUCHA	UNI	2,00	469,0000	938,00
11015752 BUCHA	UNI	1,00	135,4800	135,48



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-Feira , 24 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1473/2019 - 15 Pág(s)

11005015 RASPADOR	UNI	2,00	27,4900	54,98
11100984 PINO	UNI	2,00	485,5000	971,00
11176531 VEDADOR	UNI	6,00	29,8200	178,92
11003910 BUCHA	UNI	1,00	324,0000	324,00
11090115 PINO	UNI	1,00	816,0000	816,00
11147008 PINO	UNI	1,00	1.495,0000	1.495,00
11090106 BUCHA	UNI	2,00	344,0000	688,00
11090114 PINO	UNI	1,00	847,0000	847,00
11176802 ARRUELA	UNI	20,00	17,2300	344,60
11091998 PINO	UNI	2,00	534,0000	1.068,00
11170210 TECLADO PAINEL	UNI	1,00	835,0000	835,00
14043289 ARRUELA	UNI	8,00	14,3800	115,04
11090105 ANEL DISTANCIADOR	UNI	1,00	199,3000	199,30
11101699 PINO	UNI	1,00	697,0000	697,00
11039617 SENSOR DE LUZ DE FREIO	UNI	1,00	647,9600	647,96
11104449 PARABRISA	UNI	1,00	272,3400	272,34
11110668 FILTRO	UNI	1,00	20,3700	20,37
11170059 FAROL	UNI	1,00	679,0000	679,00
11170060 FAROL	UNI	1,00	784,0000	784,00
11708555 FILTRO DIESEL	UNI	1,00	74,8900	74,89
15047336 SENSOR PRESSAO TRANSMISSAO	UNI	1,00	881,0000	881,00
15153124 SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE	UNI	1,00	451,4000	451,40
3831236 FILTRO OLEO MOTOR	UNI	2,00	95,2300	190,46
4870186 RETENTOR DO PINHAO	UNI	1,00	72,6500	72,65
11026932 FILTRO	UNI	1,00	307,1600	307,16
992521 LAMPADA	UNI	4,00	14,7300	58,92
11039553 LANTERNA	UNI	2,00	172,9200	345,84
11034319 CALCO	UNI	4,00	48,1100	192,44
11034320 CALCO	UNI	4,00	36,2900	145,16
11034321 CALCO	UNI	4,00	25,5200	102,08
11035031 ANEL	UNI	2,00	38,2200	76,44
11035032 ANEL	UNI	2,00	16,0700	32,14
11035311 ARRUELA	UNI	2,00	10,2000	20,40
11035345 ANEL	UNI	2,00	73,1700	146,34
11035346 ANEL	UNI	2,00	94,8400	189,68
11035379 BUCHA	UNI	2,00	369,1600	738,32
11035385 BUCHA	UNI	2,00	310,2300	620,46
11035427 ARRUELA	UNI	2,00	49,3000	98,60
11035429 ANEL VEDA	UNI	4,00	21,6000	86,40
11035471 ESPACADOR	UNI	2,00	117,7700	235,54
11035472 ESPACADOR	UNI	2,00	116,8300	233,66
11035473 ESPACADOR	UNI	2,00	118,8000	237,60
11035474 ESPACADOR	UNI	2,00	118,8000	237,60
11035475 ESPACADOR	UNI	2,00	116,8300	233,66
11035538 PORCA	UNI	4,00	34,3700	137,48
PRESTACAO DE SERVICOS PARA MANUTENCAO DAS MAQUINAS PESADAS	HR	300,00	134,0000	40.200,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta-Feira, 24 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1473/2019 - 16 Pág(s)

Total: 170.787,24

CENTRAL 376 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. ME. - CNPJ 23.422.277/0001-08

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
7J9933 ANEL "O" VALVULA ALIVIO	UNI	6,00	0,4800	2,88
11035842 LUVA	UNI	2,00	583,8000	1.167,60
11090912 CALCO	UNI	4,00	38,8000	155,20
11090913 CALCO	UNI	4,00	40,0000	160,00
11090914 CALCO	UNI	4,00	37,9000	151,60
11102861 RETENTOR	UNI	3,00	437,0000	1.311,00
11168042 LUVA	UNI	2,00	329,0000	658,00
13946442 ANEL	UNI	4,00	7,3000	29,20
184688 ROLAMENTO	UNI	4,00	371,0000	1.484,00
184809 ROLAMENTO	UNI	2,00	591,0000	1.182,00
4717955 ARRUELA	UNI	2,00	59,0000	118,00
4870325 PLACA	UNI	2,00	45,7000	91,40
7183405 ROLAMENTO	UNI	2,00	538,0000	1.076,00
925091 ANEL	UNI	4,00	6,5000	26,00
11709919 VALVULA REGULADORA	UNI	1,00	6.450,0000	6.450,00
11915157 BALDE DE OLEO DE EIXO	UNI	4,00	280,0000	1.120,00
11004601 PINO	UNI	1,00	132,0000	132,00
11090067 PINO	UNI	1,00	247,0000	247,00
184059 BUCHA	UNI	1,00	317,0000	317,00
184428 BUCHA	UNI	1,00	66,0000	66,00
11990439 KIT VEDACAO DIRECAO	KIT	1,00	428,0000	428,00
11701270 KIT VEDACAO CAIXA DIRECAO	KIT	1,00	559,0000	559,00
11026932 FILTRO	UNI	1,00	253,0000	253,00
11993636 SELENOIDE	UNI	1,00	1.430,0000	1.430,00
11996440 KIT VEDACAO	KIT	1,00	261,0000	261,00
11996433 KIT VEDACAO	KIT	1,00	128,0000	128,00
11700773 KIT VEDACAO	KIT	1,00	393,0000	393,00
11996441 JUNTA	UNI	1,00	132,5000	132,50
11996282 KIT BOMBA	KIT	1,00	650,0000	650,00
11991047 KIT VEDACAO	KIT	1,00	148,0000	148,00
11101014 BUCHA	UNI	1,00	225,0000	225,00
11101298 BUCHA	UNI	1,00	301,0000	301,00
4880376 BUCHA	UNI	1,00	205,0000	205,00
4881136 BUCHA	UNI	1,00	223,0000	223,00
13960145 ARRUELA	UNI	1,00	1,8000	1,80
11100926 CALCO	UNI	1,00	17,0000	17,00
4851533 ANEL	UNI	1,00	28,0000	28,00
11100501 PINO	UNI	1,00	500,0000	500,00
11004399 PINO	UNI	1,00	617,0000	617,00
11100503 PINO	UNI	1,00	759,0000	759,00
11003910 BUCHA	UNI	1,00	424,0000	424,00
11004413 PINO	UNI	1,00	600,0000	600,00
11003908 BUCHA	UNI	1,00	181,0000	181,00
11100659 PINO	UNI	1,00	455,0000	455,00
13975610 ANEL	UNI	1,00	38,0000	38,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-Feira, 24 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1473/2019 - 17 Pág(s)

3791882 JUNTA	UNI	1,00	320,0000	320,00
13960167 ANEL	UNI	1,00	0,9500	0,95
3793523 ANEL	UNI	1,00	28,0000	28,00
13960159 ANEL	UNI	1,00	39,0000	39,00
11999375 ANEL	UNI	1,00	24,0000	24,00
13960171 ANEL	UNI	1,00	0,9500	0,95
11448509 FILTRO	UNI	1,00	261,0000	261,00
11996467 CALCO	UNI	2,00	15,5000	31,00
11996469 CALCO	UNI	2,00	13,0000	26,00
11996479 CALCO	UNI	2,00	45,0000	90,00
11712178 JUNTA	UNI	1,00	320,0000	320,00
11996478 ANEL	UNI	2,00	1.560,0000	3.120,00
11996491 ANEL	UNI	1,00	38,0000	38,00
11996487 VEDADOR	UNI	2,00	10,5000	21,00
11996483 ANEL	UNI	2,00	7,5000	15,00
11998516 ANEL	UNI	1,00	78,3000	78,30
11715187 ANEL	UNI	1,00	26,0000	26,00
11715982 CAIXA CONTATO	UNI	1,00	181,0000	181,00
4787923 FILTRO	UNI	1,00	65,0000	65,00
11997625 ANEL	UNI	2,00	264,0000	528,00
11997616 DISCO	UNI	8,00	421,0000	3.368,00
11997626 CALCO	UNI	2,00	56,0000	112,00
11997629 CALCO	UNI	2,00	72,0000	144,00
11997609 VEDADOR	UNI	1,00	152,0000	152,00
11997614 VEDADOR	UNI	1,00	125,0000	125,00
11998292 VEDADOR	UNI	2,00	200,0000	400,00
11997649 VEDADOR	UNI	1,00	595,0000	595,00
11997651 VEDADOR	UNI	1,00	325,0000	325,00
11997643 DISCO FREIO	UNI	5,00	415,0000	2.075,00
13946297 CALCO	UNI	1,00	49,0000	49,00
3709817 JUNTA	UNI	1,00	253,0000	253,00
3791882 JUNTA	UNI	1,00	213,0000	213,00
13975610 ANEL	UNI	1,00	17,0000	17,00
11716742 ANEL	UNI	1,00	13,0000	13,00
11716745 ANEL	UNI	1,00	22,0000	22,00
13960169 ANEL	UNI	1,00	0,9500	0,95
13960167 ANEL	UNI	1,00	28,0000	28,00
3793523 ANEL	UNI	1,00	23,0000	23,00
11988206 JUNTA	UNI	2,00	330,0000	660,00
13960163 ANEL	UNI	3,00	0,9500	2,85
11996481 CALCO	UNI	2,00	46,0000	92,00
11999375 ANEL	UNI	1,00	24,0000	24,00
925095 ANEL	UNI	1,00	12,5000	12,50
968207 ANEL	UNI	1,00	47,5000	47,50
925096 ANEL	UNI	1,00	4,1000	4,10
11701111 VEDADOR	UNI	1,00	620,0000	620,00
11997664 ANEL	UNI	1,00	86,0000	86,00
15075644 ANEL	UNI	1,00	58,0000	58,00
11997666 ANEL	UNI	1,00	16,0000	16,00
11997669 ANEL	UNI	1,00	18,0000	18,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-Feira , 24 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1473/2019 - 18 Pág(s)
11997670 ANEL	UNI	1,00	17,0000	17,00
11997671 ANEL	UNI	1,00	70,0000	70,00
11997672 ANEL	UNI	1,00	83,0000	83,00
11997111 ANEL	UNI	6,00	106,0000	636,00
11997660 ANEL	UNI	1,00	93,0000	93,00
11997685 ANEL	UNI	1,00	20,0000	20,00
11701114 JUNTA	UNI	1,00	298,0000	298,00
11997675 ANEL	UNI	1,00	19,0000	19,00
11035371 VEDADOR	UNI	1,00	133,0000	133,00
11998783 SAPATA LO	UNI	1,00	1.529,0000	1.529,00
990737 ANEL	UNI	1,00	0,9500	0,95
11994428 JOGO DE ANEIS	UNI	4,00	42,5000	170,00
13933578 MANGUEIRA	UNI	1,00	359,0000	359,00
932167 MANGUEIRA	UNI	1,00	333,0000	333,00
13933305 MANGUEIRA	UNI	1,00	235,0000	235,00
11999066 FILTRO DIESEL	UNI	1,00	48,0000	48,00
11998133 COPO	UNI	1,00	450,0000	450,00
OLEO DE EIXO	UNI	8,00	340,0000	2.720,00
OLEO HIDRAULICO	UNI	10,00	250,0000	2.500,00
OLEO TRANSMISSAO	UNI	4,00	275,0000	1.100,00
OLEO MOTOR	UNI	10,00	250,0000	2.500,00
13960159 ANEL	UNI	2,00	39,0000	78,00
			Total:	53.063,23

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE JANEIRO DE 2019.

MAURO BERNARDELLI

Secretário Municipal de Obras



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DECRETO MUNICIPAL N.º 030/2019**

24 de janeiro de 2019

SÚMULA: FIXA VALOR, DATA DE VENCIMENTO E DESCONTOS PARA COBRANÇA DA TAXA DE COLETA, REMOÇÃO E TRATAMENTO DE LIXO OU RESÍDUOS DE IMÓVEIS, NOS TERMOS DAS LEIS COMPLEMENTARES MUNICIPAL Nº 2.538/2013, nº 043/2015, nº 090/2017, e nº 093/2018, PARA O EXERCÍCIO FISCAL DE 2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto na Lei Complementar nº 2.538/2013, de 08 de maio de 2013, que autorizou o Poder Executivo Municipal a firmar convênio com a SANEPAR - Companhia de Saneamento do Paraná, permitindo a inclusão e a arrecadação, em nome do Município, na conta de água e esgoto da SANEPAR, da Taxa De Coleta, Remoção e Tratamento de Lixo ou Resíduos de Imóveis, e considerando as alterações e inclusões promovidas sobre o Código Tributário Municipal – Lei Municipal nº 1.410/2001 pela Lei Complementar Municipal 090/2017,

DECRETA

Art. 1º. A Unidade Fiscal do Município (UFM), para efeito do cálculo da Taxa de Coleta, Remoção e Tratamento de Lixo ou Resíduos de Imóveis, é de **R\$ 516,49** (quinhentos e dezesseis reais e quarenta e nove centavos) para o exercício tributário de 2019, conforme Decreto Municipal nº 18/2019.

Art. 2º. O pagamento da Taxa de Coleta, Remoção e Tratamento de Lixo ou Resíduos de Imóveis, dar-se-á em COTA ÚNICA ou em PARCELAS, assegurando-se ao contribuinte a opção de pagamento diretamente ao Município, ou através da SANEPAR, de conformidade com as recomendações do TAC (TERMO DE AJUSTE DE CONDUTA) firmado pela SANEPAR com o Ministério Público, NOS AUTOS DO IC Nº 21/09 DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DO CONSUMIDOR-CTBA/PR, ratificadas pela Lei Complementar Municipal 090/2017.

§ 1º - O não pagamento implicará no lançamento automático dos valores diretamente na conta de água da SANEPAR;

§ 2º - O pagamento através da conta de água da SANEPAR obedecerá ao vencimento das respectivas contas de água/esgoto - SANEPAR, a partir de maio/2019.





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta-Feira, 24 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1473/2019 - 20 Pág(s)

§ 3º - O contribuinte poderá optar por pagamento direto ao município, desde que manifeste o interesse mediante a devolução do boleto na Prefeitura até o vencimento da Cota Única.

§ 4º - No boleto de cobrança da Sanepar deverá constar a informação de que o consumidor poderá solicitar o bloqueio da cobrança das taxas Municipais, a qualquer tempo, nos seguintes termos: "Bloqueio das taxas Municipais nesta fatura ligue 155". (Art. 396 –C, Incluído no Código Tributário Municipal pela Lei Complementar Municipal nº 090/2017).

§ 5º - Recebida a guia de bloqueio, a Sanepar deverá, imediatamente, proceder à exclusão solicitada e à comunicação ao Município. (§ 1º do art. 396-C, incluído no Código Tributário Municipal pela Lei Complementar Municipal nº 090/2017).

§ 6º - A Sanepar encaminhará, em anexo à fatura de água e/ou esgoto, por ocasião da cobrança da primeira parcela referente às taxas Municipais, comunicado redigido de forma simples, claro e objetivo informando a razão da inclusão dessa cobrança e a possibilidade do bloqueio mediante a apresentação de requerimento no Posto de atendimento da Sanepar no município. (Art. 396 – D, Incluído no Código Tributário Municipal pela Lei Complementar Municipal nº 090/2017).

Art. 3º - O valor da Taxa de Coleta, Remoção e Tratamento de Lixo ou Resíduos de Imóveis, tem os parâmetros estabelecidos pela Lei Complementar Municipal nº 090/2017, que dá nova redação ao artigo 374 do Código Tributário Municipal, com o limite de desconto fixado no art. 378, com a alteração contida na Lei Complementar Municipal nº 093/2018, conforme tabela abaixo:

a) valor para pagamento em Cota Única em 10/04/2019:

Categoria	Alíquota	Valor anual	Desconto	Valor com Desconto
Residencial por unidade edificada	38,5% da UFM	R\$ 198,85	30%	R\$ 139,19
Prestação de serviços ou comercial por unidade edificada	38,5% da UFM	R\$ 198,85	20%	R\$ 159,08
Agropecuária e outras por unidade edificada	44% da UFM	R\$ 227,26	20%	R\$ 181,80
Industrial por unidade edificada	49,5% da UFM	R\$ 260,82	20%	R\$ 208,65

b) valor para pagamento parcelado (09 parcelas) por faixa de consumo de água (direto na conta de água/SANEPAR) - Leis Complementares Municipal nº 043/2015 e nº 093/2018:



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



Categoria	Faixa de consumo	Desconto	Valor com desconto
Residencial por unidade edificada	Até 15,00 m ³	30%	15,47 x 9 = 139,19
Residencial por unidade edificada	De 15,01 até 30,00 m ³	20%	17,68 x 9 = 159,08
Residencial por unidade edificada	De 30,01 até 50,00 m ³	10%	19,89 x 9 = 179,01
Residencial por unidade edificada	Acima de 50,01 m ³	5%	20,99 x 9 = 188,90
Prestação de serviços ou comercial por unidade edificada	s/referência	s/desconto	22,10 x 9 = 198,85
Agropecuária e outras por unidade edificada	s/referência	s/desconto	25,26 x 9 = 227,26
Industrial por unidade edificada	s/referência	s/desconto	28,98 x 9 = 260,82

Art. 4º - O pagamento através da conta de água da Sanepar poderá ser bloqueado, a qualquer tempo, mediante manifestação do contribuinte, através de requerimento junto ao Departamento de Tributação da Prefeitura Municipal.

Art. 5º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE JANEIRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**PORTARIA MUNICIPAL N.º 017/2019**

23 de janeiro de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais, e

Considerando Solicitação do Secretário Municipal de Educação;

RESOLVE

Art. 1º - Designar a Servidora Pública Municipal **Teresa Costa Alves**, portador da cédula de identidade RG nº 6.352.536-7 -SSP/PR e do CPF nº 869.873.999-72, ocupante do cargo de Servente Temporário, matrícula nº 418063, lotado na Secretaria Municipal de Educação do Município de Nova Londrina, para exercer sua função na Secretaria Municipal de Assistência Social, sem prejuízo de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos a 02 de Janeiro de 2019, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE JANEIRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta-Feira, 24 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1473/2019 - 23 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 031/2019

24 de janeiro de 2019

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações, considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o Edital nº. 054/2018, de 30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº 001/2019, de 17.01.2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo cargo e vencimento:

CARGO: SERVIÇOS GERAIS

NOME	CLASSE	NÍVEL
ANA PAULA MANOEL LIMA	GOA - 5	0
ANIELLE CRISTINA DE LIMA	GOA - 5	0
CARLOS HENRIQUE BARILE	GOA - 5	0
GESICA RODRIGUES ROSA	GOA - 5	0
PATRICIA CARDOSO DE SOUZA	GOA - 5	0
ROSANGELA FERNANDES DOS SANTOS	GOA - 5	0
SUELI ANANIAS	GOA - 5	0
SILVANA DA SILVA CONCEIÇÃO	GOA - 5	0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE JANEIRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**TERMO DE POSSE**

Ao vigésimo quarto dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. **OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**. Comparece Sr. (ª). ANA PAULA MANOEL LIMA, portador (a) do RG nº. 1.218.309-1 e CPF nº 032.210.019-40, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, para o cargo de **SERVIÇOS GERAIS**, toma posse no cargo referido pelo decreto (031/2019), cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 24 de Janeiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA

Técnica De Recursos Humanos

Matric. 5630-3

ANA PAULA MANOEL LIMA
Funcionário Empossado



**TERMO DE POSSE**

Ao vigésimo quarto dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. **OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**. Comparece Sr. (ª). **ANIELLE CRISTINA DE LIMA**, portador (a) do RG nº. 10.069.621-5 e CPF nº 060.024.829-11, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, para o cargo de **SERVIÇOS GERAIS**, toma posse no cargo referido pelo decreto 031/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 24 de Janeiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA

Técnica De Recursos Humanos

Matric. 5630-3

ANIELLE CRISTINA DE LIMA
Funcionário Empossado



**TERMO DE POSSE**

Ao vigésimo quarto dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. **OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**. Comparece Sr. (a). **CARLOS HENRIQUE BARILE**, portador (a) do RG nº. 10.086.262-0 e CPF nº 064.705.819-78, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, para o cargo de **SERVIÇOS GERAIS**, toma posse no cargo referido pelo decreto 031/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 24 de Janeiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

CARLOS HENRIQUE BARILE
Funcionário Empossado



**TERMO DE POSSE**

Ao vigésimo quarto dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. **OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**. Comparece Sr. (a). **GESICA RODRIGUES ROSA**, portador (a) do RG nº. 12.504.517-0 e CPF nº 081.138.339-35, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, para o cargo de **SERVIÇOS GERAIS**, toma posse no cargo referido pelo decreto 031/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 24 de Janeiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

GESICA RODRIGUES ROSA
Funcionário Empossado



**TERMO DE POSSE**

Ao vigésimo quarto dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. **OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**. Comparece Sr. (ª). **PATRICIA CARDOSO DE SOUZA**, portador (a) do RG nº. 10.520.777-8 e CPF nº 096.772.569-04, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, para o cargo de **SERVIÇOS GERAIS**, toma posse no cargo referido pelo decreto 031/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 24 de Janeiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

PATRICIA CARDOSO DE SOUZA
Funcionário Empossado



**TERMO DE POSSE**

Ao vigésimo quarto dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. **OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**. Comparece Sr. (ª). ROSANGELA FERNANDES DOS SANTOS, portador (a) do RG nº. 10.035.820-4 e CPF nº 030.811.799-98, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, para o cargo de **SERVIÇOS GERAIS**, toma posse no cargo referido pelo decreto 031/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 24 de Janeiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

ROSANGELA FERNANDES DOS SANTOS
Funcionário Empossado



**TERMO DE POSSE**

Ao vigésimo quarto dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. **OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**. Comparece Sr. (ª). **SILVANA DA SILVA CONCEIÇÃO**, portador (a) do RG nº. 10.646.568-1 e CPF nº 072.543.829-04, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, para o cargo de **SERVIÇOS GERAIS**, toma posse no cargo referido pelo decreto 031/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 24 de Janeiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

SILVANA DA SILVA CONCEIÇÃO
Funcionário Empossado



**TERMO DE POSSE**

Ao vigésimo quarto dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. **OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**. Comparece Sr. (ª). SUELI ANANIAS, portador (a) do RG nº. 8.457.763-4 e CPF nº 031.993.829-83, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, para o cargo de **SERVIÇOS GERAIS**, toma posse no cargo referido pelo decreto 031/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 24 de Janeiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

SUELI ANANIAS
Funcionário Empossado

